для 10 класу загальноосвіт. навч. закл. – К.: Генеза, 2010, тема 2, §24-25

1. На початку ХХ ст. боротьба за прибутки змінила стосунки між провідними європейськими державами. Вони згуртувалися за власними інтересами у два протидіючі блоки: **Троїстий Союз і Антанту**, що прагнули поділу світу.

19 липня (1 серпня) 1914 р. розпочалася Перша світова війна. **Україна**, маючи значний економічний потенціал, стала **об'єктом геополітичних інтересів ворогуючих сторін**. Зокрема, уряд Німеччини напередодні війни поширював ідею, що український та інші народи Східної Європи не здатні створювати власні держави, а тому **історичною місією німців є поглинання й освоєння цих земель**.